Астраханская область Ахтубинский район

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК НИЖНИЙ БАСКУНЧАК»

Р Е Ш Е Н И Е
01.06.2016

№ 57
О внесении изменений в решение Совета от 23.04.2015 № 20 «Об установлении базовых ставок арендной платы за земельные участки, находящиеся на территории  муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак», государственная собственность на которые не разграничена»
Во исполнение ст. 11, пп. 2 п. 3 ст. 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Постановлением Правительства Астраханской области от 29.06.2015г. № 284-П «О порядке определения размера арендной платы за предоставленные в аренду без торгов земельные участки, находящиеся в государственной собственности Астраханской области, земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена», Постановлениями администрации МО «Ахтубинский район» от 12.12.2013 года № 1561 «Об установлении базовых ставок арендной платы за земельные участки, находящиеся на территории МО «Ахтубинский район», государственная собственность на которые не разграничена» и от 24.02.2015 года № 278 «О внесении изменений в постановление администрации МО «Ахтубинский район» от 12.12.2013 № 1561», Уставом муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак», Совет муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета от 23.04.2015 № 20 «Об установлении базовых ставок арендной платы за земельные участки, находящиеся на территории  муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак», государственная собственность на которые не разграничена» следующие изменения:
1.1. п.п. 1.1. изложить в следующей редакции: «1.1. Ставки арендной платы за земельные участки из земель населенных пунктов, согласно Приложению №1»

1.2. п.п. 1.5. исключить.

1.3. пункт 1. дополнить п.п. 1.6. в следующей редакции «1.6. Ставки арендной платы за земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, согласно Приложению № 2.», в соответствии с Приложением № 1 к настоящему решению.
1.4. п.п. 1.4. изложить в следующей редакции: «1.4. Ставки арендной платы на год за земельные участки, не обозначенные в п.п.1.1 – 1.3., 1.6. настоящего Решения, в размере 4,8% кадастровой стоимости.».
2. Обнародовать настоящее Решение в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования.
Председатель Совета                                                                        М.Ю. Дусалиева
И.о. главы муниципального образования                                         З.Ж.Муканалиева
Приложение № 1

 к решению Совета

МО «Поселок Нижний Баскунчак»

от 01.06.2016 № 57
Приложение №2
 к решению Совета

МО «Поселок Нижний Баскунчак»

от 23.04.2015 № 20

Ставки арендной платы  за (% от кадастровой стоимости) земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся на территории муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак», государственная собственность на которые не разграничена.
	№ п/п
	Вид угодий, вид разрешенного использования

	Ставка арендной

платы, % от кадастровой стоимости

	1
	пашня орошаемая (бахчевые)
	31,05

	2
	пашня орошаемая (овощные)
	25,91

	3
	пашня орошаемая (зерновые)
	5,25

	4
	пашня орошаемая (иные культуры)
	20,67

	5
	пашня неорошаемая (бахчевые)
	5,45

	6
	пашня неорошаемая (овощные)
	4,72

	7
	пашня неорошаемая (зерновые)
	1,49

	8
	пашня неорошаемая (иные культуры)
	3,67

	9
	многолетние насаждения, замкнутые водоемы
	5,35

	10
	сенокосы
	0,92

	11
	пастбища
	0,53

	12
	земли, занятые внутрихозяйственными дорогами, проездами, прогонами для скота, коммуникациями, полезащитными лесополосами, зданиями, строениями, сооружениями,  используемыми для производства, хранения и первичной переработки сельскохозяйственной продукции, нарушенные земли, находящиеся под промышленной разработкой общераспространенных полезных ископаемых: глины, песка, щебня и т.д.
	28,53

	13
	пары, травы в севообороте, древесно-кустарниковая растительность (за исключением полезащитных лесополос), болота, нарушенные земли
	0,16